
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00012983- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La convocatoria de proyectos en el marco del Programa “Equipamientos para servicios
científico tecnológicos” de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UNC; y

CONSIDERANDO

Que dicha convocatoria tiene como objetivo comenzar con un plan de fortalecimiento de
las capacidades e infraestructura de la UNC para la expansión de las actividades de
I+D+i con énfasis en la investigación, servicios y transferencia en las áreas de
tecnología asociadas directamente al sistema socioproductivo.

Que desde la Facultad de Ciencias Agropecuarias se presentará el proyecto
“Cosechadora de parcelas-Estación de Ensayos Agronómicos Avanzados Córdoba” en
la convocatoria del Programa “Equipamientos para servicios científico tecnológicos”.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: En caso de ser seleccionada la presentación del proyecto “Cosechadora
de parcelas-Estación de Ensayos Agronómicos Avanzados Córdoba” en la del
Programa “Equipamientos para servicios científico tecnológicos”, la Facultad de
Ciencias Agropecuarias se compromete a recibir el equipo mencionado y a poner en
disposición el espacio físico adecuado para su guardado y los recursos necesarios para
el funcionamiento del mismo.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comunicar la Secretaría de Ciencia y Tecnología,
y General. Cumplido, archivar.

 







 


Córdoba, 30 de enero de 2024. 


Al Sr. Decano 
Ing. Agr. Esp. Jorge O. DUTTO 
Facultad de Ciencias Agropecuarias 
Universidad Nacional de Córdoba 
S______________/_____________D 
 


De mi mayor consideración: 


Me dirijo a usted a fin de solicitar el interés institucional para la 
postulación del proyecto “Cosechadora de parcelas-Estación de Ensayos Agronómicos 
Avanzados Córdoba” al Programa “Equipamiento para investigación y servicios en tecnología”. 


El Programa Equipamiento para investigación y servicios en 
tecnología de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UNC tiene como objetivo comenzar 
con un plan de fortalecimiento de las capacidades e infraestructura de la UNC para la 
expansión de las actividades de I+D+i con énfasis en la investigación, servicios y transferencia 
en las áreas de tecnología asociadas directamente al sistema socioproductivo. 


La adquisición de la cosechadora de parcelas será un gran paso 
para consolidar la amplia trayectoria en estudios de producción vegetal y mejoramiento 
vegetal y la realización de experimentación demostrativa a campo, prueba de productos, 
jornadas de capacitación, etc. 


Se adjunta proyecto de resolución. 


Sin otro particular, saluda a Ud. muy atentamente. 


 


 


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
-- 2024 --


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyecto Cosechadora- Programa Equipamientos para servicios científico tecnológicos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 30 de Enero de 2024

				2024-01-30T09:56:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00012990-UNC-SECYT#FCA

		cargo_0: Secretaria Privada

		numero_documento: IF-2024-00012990-UNC-SECYT#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Florencia Tabarez

				2024-01-30T09:56:17-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 6 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-4-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-06T09:31:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T09:35:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T09:35:38-0300
	GDE UNC




